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BIDRAG TIL BLADET

det er jo medlemmernes...

FOTOS
Modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal 
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, 
hvordan der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal fotos have en dpi på 300. Som 
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste 
smartphone-fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos’ 
egnethed.

ANNONCER
Optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 
125,-. Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe mm. er gratis for klubbens medlemmer 
(dog ikke erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.

ILLUSTRATIONER i nr. 164
Forsiden Foto: Jette Dyrmose Madsen, 10. august 2024.

Side 7  Foto: Nina Johnsen, National 2010.

Side10-15 Alle fotos fra stævnet i Skovlund: Jette Dyrmose Madsen.

Side 16-37 Foto fra skoven side 16 er taget af Else-Marie Qvistgaard Pedersen, øvrige fotos fra 
  nationalweekenden er  taget af Anton Eriksson.

Side 26 Annie Gustavsson med sin sidste hund Vilma til ræveudslæb på national i Skårup,   
  2013. Foto: Nina Johnsen. 

Side 37 Fotos fra Jack Russell-Nyts arkiv og stævner ca. 2000-2014.
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VELKOMMEN TIL nye medlemmer

2903 Jesper Mølgård  7790 Thyholm

NYE KENNELNAVNE
For det lille beløb af 300 kr. kan man én gang for alle registrere sit kennelnavn og give det 
med til sine hvalpe.

Kontakt stambogsføreren, hvis du vil registrere DIT kennelnavn. Listen over registrerede 
kennelnavne i DJRTK findes på www.djrtk.dk

STØT KLUBBENS SPONSORER - SÅ STØTTER DE DJRTK

Med et OK kort eller en OK app kan du give klubben penge i banken, 
hver gang du fylder brændstof på tanken!

Støtteforening Danmark
Køb undertøj og strømper i 
bæredygtigt bambus,så
støtter du DJRTK med 
halvdelen af beløbet!

- Kontakt Jette for info
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NYT FRA FORMANDEN

Af Pernilla Lilja

Kære medlemmer! Efteråret er over os, og vores stævner 
og aktiviteter er afviklet for i år. 

Bestyrelsen har arbejdet lidt ekstra med klubbens 
økonomi i 2024. Mere information vedrørende økonomi 
kommer til generalforsamlingen 2025.

Vores drive-in-stævne i Skovlund blev en succes.

Klubbens 40-års jubilæum blev fejret ved Nationalstævnet på Degnetoften i Vester Vedsted. Det 
blev en meget hyggelig weekend med godt vejr. I kan finde alt om National længere inde i bladet.

Jeg vil sige STORT TAK for al positiv feedback, vi har fået fra gamle såvel som nye medlemmer.

TAK også til alle som hjalp til i løbet af året, og til alle som mødte op. TAK til vores sponsorer i 
2024.

Generalforsamling 2025 afholdes i Aaruphallen på Fyn den 8. marts, dommer på eksteriør-
bedømmelserne samme dag bliver Rasmus Reisner Hansen.

Vi ses!

HUSK AT FORNY DIT KONTINGENT
Der opkræves ikke længere kontingent via PBS.

Der skal i stedet betales via kontooverførsel i netbank, opret evt. som fast overførsel hvert år i januar. 
Der kan også betales via mobilepay til 40917.

Betalingsfristen er den 6. januar 2025 - helst ikke før.

Enkeltmedlemskab 350 kr. Husstandsmedlemskab 450 kr.

Der skal betales til:

Danske Bank

Reg. nr. 4727 Kontonummer: 3421136939

Husk at mærke din betaling med <medlemsnummer> og kontingent

Udenlandske medlemmer kan overføre til:
IBAN kontonummer: DK2130003421136939
BIC (SWIFT-adresse): DABADKKK

Med venlig hilsen
Kasserer Jette Dyrmose Madsen
23 39 19 22
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FORSLAG TIL GENERALFORSAMLING 2025

HVEM SKAL VÆRE ÅRETS RÆVEJÆGER 2024?

Bestyrelsen skal bruge kandidater til Årets Rævejæger 2024.
Kender du et medlem, som du synes i særlig grad har gjort sig
fortjent til at modtage klubbens vandrepokal Årets Rævejæger,
hører bestyrelsen gerne fra dig.

Din kandidat behøver ikke at være en træfsikker skytte,
der er tradition for at pokalen gives for at hædre et medlem,
der målrettet og initiativrigt har ydet en særlig indsats for
klubben og vores fælles mærkesager.

Send os dit forslag med en lille begrundelse for, hvorfor
du mener, at netop din kandidat skal udnævnes som
Årets Rævejæger ved generalforsamlingen i 2024.
Vi skal have modtaget dit begrundede forslag
senest 1. januar 2025.

Dit forslag skal sendes til:

Pernilla Lilja, Grønsmøllevej 4, 7660 Bækmarksbro,
eller pr. mail til:  formand@djrtk.dk

Forslag til generalforsamlingen 2025

Skal være formanden i hænde senest 
1. december 2024 kl. 24.00

Forslag sendes via mail til: formand@djrtk.dk
eller med post til: Pernilla Lilja, Grønsmøllevej 4, 7660 Bækmarksbro
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PAS PÅ HUNDENS LED

Af Else-Marie Q. Pedersen og Nina Johnsen
Man kan efterhånden teste for alverdens lidelser, og det gælder også vores hunde. I en del 
hundeklubber er det blevet standard at teste for alt, hvad man kan, og i mange klubber er det et krav 
for avlsgodkendelse, at hunden testes for visse mere eller mindre arveligt betingede lidelser. 

En af de lidelser, der testes allermest for, er hofteledsdysplasi. HD er en lidelse, hvor lårbenshovedet 
og hofteskålen ikke er tilpasset hinanden anatomisk korrekt, hvilket forårsager fejlbelastning af 
leddet og udvikling af slidgigt. Ved slidgigt forstås en lidelse, hvor ledbrusken nedbrydes, og hvor 
der rundt omkring leddet kan dannes knogleudvækster. Slidgigt kan være meget smertefuldt og 
begrænser leddets bevægelighed, og det kan ikke helbredes.

HD er delvis arveligt betinget. Arvegangen er "polygenetisk", flere forskellige gener afgør altså, 
hvorvidt en hund er disponeret for at udvikle lidelsen. Hvis hunden er arveligt disponeret, har den 
større risiko for at udvikle HD, men det er vigtigt at forstå, at HD ikke ”bare” er en genetisk nedarvet 
sygdom, som kan avles væk, men derimod en multifaktorel lidelse, hvor negative miljøfaktorer som 
uhensigtsmæssig fodring, hurtig tilvækst og et overdrevent fysisk aktivitetsmønster under 
opvæksten er nok så afgørende faktorer for, om hunden udvikler HD.

Når hunden testes for HD, vurderes dens hoftestatus ved hjælp af røntgenfotos på en skala, der går 
fra A til E, vel at bemærke ikke via gentest. Hunde kan imidlertid først testes for HD, når de er fyldt 
mindst 12 måneder, så de forudgående formende måneder kan være altafgørende for hundens 
ledstatus, når den testes. Og den hellige grav er ikke vel forvaret, blot fordi hvalpens forældre er 
testet HD-fri, dvs. HD-grad A eller B. Langt de hyppigste årsager til slidgigt hos hunde er faktisk 
langvarig overvægt, eller led, der har været udsat for traumer eller overbelastninger. Jack Russell-
terriere er som de fleste hunde af små racer ikke specielt plagede af HD, til gengæld er de med deres 
foretagsomme arbejdsiver og ukuelige vilje til at præstere så meget desto mere i risiko for at pådrage 
sig ledskader, herunder hofteskader, af andre årsager. HD er nok den mest udbredte ledskade blandt 
hunde generelt, men også AD, albueledsdysplasi, og PL, patella luksation, dvs. løse knæskaller, er 
hyppigt forekommende, belastningsrelaterede lidelser, og især PL ses ofte blandt Jack Russell-
terriere.

Korrekt fodring af den lille hvalp og unghunden, så den ikke vokser for hurtigt, forebyggelse af 
overvægt, fornuftig træning og brug af hunden, er alt sammen vigtige forholdsregler for at undgå 
ledskader og slidgigt. 

Hvalpe i vækst er specielt udsatte for ledskader, for deres knogler indeholder ikke meget kalk, men 
er bløde og holdes sammen af sener og muskler. Knoglernes særligt bløde vækstzoner sidder i 
enderne ved leddene, omgivet af beskyttende brusk. Opstår der en skade på et led, skal kroppen 
bruge tid på at genskabe knoglen på det skadede sted. Det giver risiko for uharmonisk vækst i leddet, 
og et deformt led og slidgigt kan blive resultatet.

Røntgenfoto af forben på hvalp. Bemærk 
hvordan mange af knoglerne endnu ikke er 
sammenvoksede, men synes at “svømme” frit 
i benet, særligt omkring de lange rørknogler. 
Det skyldes, at muskler, sener, ledbånd og 
brusk ikke er synlige på røngtenfotos. Hvalpe 
fødes som alle pattedyr med en del flere 
knogler end det voksne individ har, og de 
vokser først gradvist endeligt sammen i løbet 
af hvalpens første leveår, for store racers 
vedkommende senere.  
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Det er dig, der er hvalpens ledvogter
Korrekt fodring af den voksende hvalp er en forudsætning for veludviklede muskler, der kan holde 
sammen på leddene. Muskler bygges af muskler, og godt vækstfoder er først og fremmest lødigt 
animalsk protein, altså kød, og fedt, der giver hunden energi. Det lave kalkindhold i hvalpeknogler 
er naturligt, og man skal absolut ikke give tilskud af hverken kalk eller D-vitamin. Ad Libitum er et 
dårligt mærke, når det gælder hundefoder – giv ikke hvalpen mere end to daglige måltider, og ikke 
mere, end den spiser op. Skift til et foder for unghunde, når tænderne er skiftet. Jack Russell-terriere 
har tendens til hurtig tilvækst, og fra 10 måneders alderen bør unghunden gradvist vænnes til 
voksenfoder.

Alle, der har haft en, ved, at Jack Russell-terriere vældig gerne vil vise, hvad de duer til, og har mod 
på det hele. Det gælder derfor om at forebygge, at skader opstår, og man skal ikke forvente, at 
hvalpen selv tænker på at skåne sine led. Trapper og hvalpe i vækst er en rigtig dårlig kombination, 
det er en alt for hård belastning af hofte- og især albueleddene. Heller ikke hop op og ned fra møbler 
er godt for den ikke udvoksede hund – løft den op og ned. Ligeledes er leg og træning på glatte og 
hårde underlag en invitation til ledskader, idet hvalpen skal bruge mange kræfter bare for at holde 
sig på benene og ikke skride ud, med fare for fejlbelastninger af muskler, sener og led. Det samme 
gælder for leg på is og frossen jord. Brug skridsikkert underlag.

Ensformig motion og træning er den sandsynligste årsag til ledskader hos den unge hund. Indtil 18 
måneders alderen er lange vandre- og gåture ikke en god ide. Størstedelen af motionen skal være fri 
leg under opsyn, og man skal respektere, når hvalpen viser tegn på træthed, idet mange skader opstår 
af træthed. Hvalpe kan ikke forbedre deres udholdenhed, før de er udvoksede – hvalpe er lavet til 
korte ture; korte trænings- og legeseancer er deres naturlige mønster. Bliver hvalpen træt, så bær 
den.

Forud for al træning og aktivering skal kroppens muskler varmes op, inden hunden begynder at løbe 
og springe – det gælder også den voksne hund. God opvarmning er en kort gåtur på et moderat blødt 
underlag, og bruger du line, skal den være løs, hunden skal absolut ikke lege slædehund. 

En god tommelfingerregel for, hvor længe ad gangen man kan træne den unge hund fysisk, er ét 
minut pr. leveuge. En fire måneders hvalp bør således ikke trænes med fysiske aktiviteter mere end 
et kvarter. Forvent ikke, at hunden selv siger stop, mens legen er god – den har det jo lige så sjovt, 
og er slet ikke træt! Gear den i stedet ned med lidt mental træning i ”gulv”-højde, for eksempel med 
indlæring af nye tricks og lydighedskommandoer, kom lidt af den daglige foderration i en 
aktivitetsbold eller udlæg et søgespor efter foderet i hus eller have, som hunden skal bruge sit 
overskud på at finde.

Læs mere her:

https://cotondetulear-uldtotten.dk/motion-for-unge-hunde/

https://www.specialdogs.dk/pas-paa-hundens-led/
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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE
22.09.24 online-møde

Deltagere: Pernilla Lilja, Jens Hoffmann Olsen, Jette Dyrmose Madsen (ref.), Else-Marie 
Qvistgaard Pedersen, Rasmus Reisner Hansen og Mie Fløche Olsen.

1. National - gennemgang af økonomi, der viser et lille underskud på 5.900 kr. Der er indkøbt pins 
til alle stillede hunde, rosetterne var lidt udover det sædvanlige, da vi fejrede 40-års jubilæum.

2. Generalforsamling 2025 skal være vest for Storebælt, Mie hører Årup-hallen ad, om vi kan booke 
denne i weekenden den 8. eller 15. eller 29. marts. Der vil være udstilling med dommer Rasmus 
Reisner Hansen.

3. National 2025 er pt. sat til den 12-14/9 2025. Endelige datoer kommer, når lokation kendes. 
Rasmus undersøger mulighederne - Østjylland/Fyn er nævnt som mulige lokationer for mere central 
placering for medlemmerne.

4. Else-Marie tilbyder at være vært for en sporprøve i 2025. 

5. Øvrige stævnedage tages på et senere møde.

6. Gennemgang af indlæg til JR-Nyt 164, hvem der sørger for at lave de forskellige indlæg og sende 
til redaktøren.

NYT SPORCHAMPIONAT

Bestyrelsen har pr. 23.06.2024 vedtaget at indføre et 20 timer / 1000 meter sporchampionat 
(DKSCH 1000 m).

For at opnå dette skal man have:

opnået to gange 1. præmie på sporprøve 20 timer / 1000 meter i DJRTK-regi, samt minimum en 2. 
præmie i eksteriør. De to 1. præmier skal være opnået ved to forskellige dommere. Den ene prøve 
kan aflægges i eksternt regi.

Hunden skal inden afprøvning på 20 timer / 1000 meter have opnået 1. præmie på 20 timer / 400 
meter spor.

På klubbens hjemmeside findes en oversigt over samtlige championater i DJRTK med beskrivelse 
af hvilke kvalifikationer, der kræves for at opnå dem.

Desuden findes ansøgningsskema til championat, samt brugsprøvereglementer i DJRTK.

På siden er der endvidere en fortegnelse over champions i DJRTK.
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Shaun Newton er en erfaren dommer, der ikke kun 
dømmer i England og Skandinavien, men også i 
Sydafrika, USA, Canada og Australien. Men kan han så 
lide de danske udgaver og vores avlsmateriale? Der blev 
mærket, trykket, tjekket. Der var ikke noget galt med 
temperamentet hos vores hunde. Nogle var ikke helt 
tilfredse med at få tjekket tænder, ben og bryst, men ingen 
blev bidt eller snappet efter. Det er jo også terriere, og de 
skal have deres egen mening om tingene, sagde Shaun, 
ellers er det ikke en Jack Russell. Der blev fundet en 
vinder i tæt race.

Shaun kan godt lide de lidt større Jack Russells, de må 
gerne have en stærk krop og god muskelfylde, men stadig 
så de holder sig inden for avlsstandardens krav. 

Efter bedømmelserne bad Shaun os blive ved med det, vi 
har gang i. Han kan godt lide det, han har set. Vi har nogle 
fantastiske og flotte Jack Russells.

Da dagen var slut, var vi ca. 14 til aftenspisning. 
Aftensmaden, Karl Oluf og hans team fik lavet, skulle 
opleves... En hyggelig og sjov dag gik på hæld.

STÆVNE I SKOVLUND 10. august 2024

Af Jette Dyrmose Madsen

Solen smilede sensommerlunt fra en skyfri himmel, og med en let brise var det til at holde ud. 
Stævnet var en satsning, for det var jo drop-in - vi havde jo måttet aflyse stævnet i Brønderslev to 
måneder før, da næsten ingen tilmeldte sig. Men tvivlen blev gjort til skamme, da 21 hunde stillede 
til eksteriørbedømmelser og i specialklasserne. 

Til frokost blev grillen tændt og Karl Oluf, Mads og Emil sørgede for hjemmelavede byg-selv 
burgere, kaffe og kage til om eftermiddagen.

Dommer Shaun Newton var klar til at dømme, og der blev bedømt. 

9



STÆVNERESULTATER 
Skovlund 10. august 2024

Eksteriørdommer: Shaun Newton, JRTCGB
Skrivere: Lene Olsen og Jette Dyrmose Madsen 
Stævneleder: Pernilla Creutz Lilja

Unghunde - hanner og tæver

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
True to Instinct Djanco (han) DK 3-2024  Anni Hove Lauridsen 2901 BIS 1 v 1 p
Funny Freckles Kiba (tæve) 89030  Niels Stougaard 2579 RBIS 2 v 1 p
True to Instinct Daisy (tæve) DK 2-2024  Anni Hove Lauridsen 2901 3 v 1 p
Lolk’s Vicky (tæve) 7716  Verner Møller 2891  1 p

Hvalpe

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lille Hesselho’s Luna 7734  Leif Kristensen 2823 BIS 1 v SL
Hurricane Gisle  7813  Pernilla Lilja og Mathilde Madsen 2820 RBIS 2 v SL
Hurricane Hilda 7740  Jens Hoffmann Olsen 2822  3 v SL

Fra venstre: BIS Hvalp Lille Hesselho’s Luna, Shaun Newton, RBIS Hvalp Hurricane Gisle og 3. vinder 
Hurricane Hilda
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Fra venstre: BIS Unghund  True To Instinct Django, Shaun Newton, RBIS Unghund Funny Freckles Kiba, 
True To Instinct Daisy og Lolk’s Vicky

Fra venstre: 1. Vinder Fasanlunden’s Qvade, 2. Vinder Straight Up Hugo og 3. Vinder UFO’s Bølle

Åben klasse – hanner

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Fasanlundens Qvade 7609  Jette Dyrmose Madsen 2825 BIS 1 v 1 p
Straight up Hugo 40955  Anni Hove Lauridsen 2901 2 V 1 p
UFO’s Bølle  7719  Niels Stougaard 2579 3 V 1 p
Hurricane Tor 7615   Jens Hoffmann Olsen 2822 1 p
Lolk’s Turbo 7725  Ingvardt Jensen 1361 1 p
Westergaards Baks 7699  Betina Skyldahl Bak 2761 1 p
Lolk’s Jack 7225  Erling Nielsen 1110 1 p
UFO’s Pi 7717  Jens Peter Skytthe Skaarup 2868 1 p

11



Working class

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Turbo 7725  Ingvardt Jensen 1361 1 v
UFO’s Bølle 7719  Niels Stougaard 2579 2 v
UFO’s Pi 7717  Jens Peter Skytthe Skaarup 2868 3 v
Lolk’s Q Lucy 7606  Ingvardt Jensen 1361 
Lolk’s Jack 7225  Erling Nielsen 1110 

Fra venstre: 1. Vinder Hurricane Saga, Lolk’s Q Lucy og Hurricane Katla

Fra venstre: 1. Vinder Lolk’s Turbo, 2. Vinder UFO’s Bølle og 3. Vinder UFO’s Pi

Åben klasse – tæver

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Hurricane Saga 7582  Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 RBIS 1 v 1p
Lolk’s Q Lucy 7606  Ingvardt Jensen 1361 2 v 1 p
Hurricane Katla S-GB 117/17 Pernilla Lilja 2820 3 v 1 p
Lolk’s Trille 7596  Leif Kristensen 2823 1 p
Decoys Breeze at Hurricane S-GB 51/22 Pernilla Lilja 2820 1 p
Top Noch Dip-it DK 94-2020 Anni Hove Lauridsen 1 p



Tracking class

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Q Lucy 7606  Ingvardt Jensen 1361 
Fasanlundens Qvade 7609  Jette Dyrmose Madsen 2825 2 v
Hurricane Saga  7582  Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 3 v
Lolk’s Turbo 7725  Ingvardt Jensen 1361 1 v
Hurricane Tor 7615  Jens Hoffmann Olsen 2822 

Fra venstre: 1. Vinder Lolk’s Turbo, 2. Vinder Fasanlunden’s Qvade og 3. Vinder Hurricane Saga

Avlsklasse

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Top Noch Dip-It    Anni Hove Lauridsen 1 v
   True to Instinct Daisy
   True to Instinct Django    

Hurricane Katla    Pernilla Lilja 2 v
   Hurricane Tor
   Hurricane Saga
   Hurricane Gisle
   Hurricane Hilda    

Lolk’s Turbo   Ingvardt Jensen 3 v
   Hurricane Gisle
   Hurricane Hilda

Opdrætterklasse
Hundens navn reg.nr. Født Opdrætter Præmie
Kennel Hurricane    Pernilla Lilja 1 v
   Hurricane Katla
   Hurricane Saga
   Hurricane Tor
   Hurricane Gisle 
   Hurricane Hilda
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BEST IN SHOW

BIS Fasanlunden’s Qvade (tv.) Shaun Newton og RBIS Hurricane Saga

Kennel Hurricane

Hundens navn reg.nr. Født Opdrætter Præmie
Kennel Lolk               Ingvardt Jensen 2 v
   Lolk’s Turbo
   Lolk’s Jack
   Lolk’s Q Lucy
   Lolk’s Trille
   Lolk’s Vicky
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2024 var året, hvor DJRTK kunne fejre sit 40-
års jubilæum ved det årlige national.

Fredag startede med uofficielle gravprøver i 
Ingvardts træningsanlæg om eftermiddagen, 
hvor seks hunde deltog, og på Degnetoften blev 
der gjort klar til weekendens løjer og hygget og 
snakket med stor gensynsglæde. 

Lørdag morgen var tre deltagere mere morgen-
friske end andre, da de skulle ud på 3 timer - 
400 meters sporprøve. Hornblæseren kaldte til 
samling, der blev budt velkommen og trukket 
lod om spor, hvorefter Vadehavsblæserne 
sendte hundene af sted til tonerne af Fanfare til 
Jack Russell Terrier. Lolk’s Q Lucy opnåede 
som den eneste førstepræmie, da de to andre fik 
to gange tilbagekald.

Sideløbende gik det årlige Juniormesterskab i 
gang. Vincent Johansson deltog med Vanessa, 
gik flot igennem slalombane, over bom og 
gennem tunnel, og svarede på lidt spørgsmål. 
Vincent fik blod på tanden og efteranmeldte 
med Tassa. Og så kunne han hjemføre 
juniormesterpokalen for andet år i træk.

Efter frokost gik bedømmelser efter den danske 
model i gang. Dommer Gary James GB 
gennemgik de 25 stillede hunde meget grundigt. 
At finde dagens vindere og efterfølgende BIS og 
RBIS var absolut ikke let, det var små marginaler, 
der gjorde udslaget. Gary kunne virkelig kunne 
lide det han så, og den avl, vi har lagt for dagen, 
skulle vi fortsætte med. Han var vild med deres 
temperament og størrelse og standard. Gary har 
11 terriere derhjemme, men ingen Jack Russell. 
Den er så øverst på ønskelisten nu!    

I år fik ingen præmierosetter, men i stedet 
præmiebånd. Til gengæld fik klassevinderne flotte 
trehalede rosetter i noget anderledes farver, end vi 
er vant til. Alle stillede hunde fik et nåleemblem 
med klublogo.

STÆVNE I VESTER VEDSTED  

Af Jette Dyrmose Madsen
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Sporprøvedommer: Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Dommeraspirant: Allan Johannsen          Prøveleder: Jette Dyrmose Madsen 
Juniordommere: Pernilla Creutz Lilja og Mie Fløche Olsen
Eksteriørdommer: Gary James, GB             Stævneleder: Pernilla Creutz Lilja

7. september 2024                RESULTATER               

Sporprøver 3 timer / 400 meter

Hundens navn reg.nr. Født Ejer/ført af Præmie
Stilehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776  3 pr
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 3 pr
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 DBH 1 pr
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Juniormesterskaber     sponsoreret af Kennel Hurricane

Barn og hund

Hundens navn Ført af Alder Placering
Joelsbo Tuffa Tassa Vincent Johansson 7 år 1 v

Ung og hund
Ingen hunde tilmeldt

EKSTERIØRBEDØMMELSER
Hvalpe

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Hurricane Gisle 7813 17.05.24 Pernilla Creutz Lilja 
   og Mathilde Madsen 2820 BIS 1 v 1 p



Unghunde – hanner      sponsoreret af Jette Dyrmose Madsen

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Qvistgaard’s Diaz 7787 23.08.23 Else Marie Andersen 2787 BIS 1 v 1 p
Qvistgaard’s Alfred 7789 23.08.23 Søren Andersen 2889 2 v 1 p
Qvistgaard’s Emil 7785 23.08.23 Pernille Tejmer 2890 3 v 1 p
Qvistgaard’s Charlie 7791 23.08.23 Annemette Pejstrup 2888 1 p

Unghunde – tæver     sponsoreret af Jette Dyrmose Madsen

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Dahlgaard’s A Ziggy 7730 23.01.24 Jørgen Grauslund 2899 2 v 1 p
Joelsbo Vackra Vanessa S-GB 77/23 22.10.23 Frida Johansson 2884 RBIS 1 v 1 p
Lille Hesselho’s Luna 7734 14.02.24 Leif Kristensen 2823 3 v 1 p

Fra venstre: Qvistgaard’s Diaz, Qvistgaard’s Emil, Qvistgaard’s Alfred og Qvistgaard’s Charlie

Fra venstre: Joelsbo Vackra Vanessa, Dahlgaard’s A Ziggy og Lille Hesselho’s Luna
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Åben klasse – hanner

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 1 v 1 p
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 Susanne Servin 2489 RBIS 2 v 1 p
Foxbrush Farbror Blå S-GB 45/22 01.07.22 Susanne Servin 2489 3 v 1 p
Fasanlunden’s Qvade 7609 26.09.20 Karl og Jette D. Madsen 2825 1 p
UFO’s Pi 7717 02.05.22 Jens Peter Skytthe Skaarup 2868 1 p

Åben klasse – tæver

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Trille 7596 05.05.21 Leif Kristensen 2823 1 p
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 1 p
Hurricane Katla S-GB 117/1720.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 2 v 1 p
Hurricane Saga 7582 01.01.21 Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 1 p
Decoys Breeze at Hurricane S-GB 51/22 26.07.22 Pernilla Lilja og 
   Jens Madsen 2820 BIS 1 v 1 p
Lolk’s Coco 7646 04.01.22 Christian Ravn 2860 1 p
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 1 p
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 1 p
DKSCH DKECHS 
   UFO’s Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 1 p
Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 3 v 1 p
Joelsbo Tuffa Tassa S-GB 3/22 05.03.22 Frida Johansson 2884 1 p
Porsholts Chilli 7654 18.02.22 Leif Skov Pedersen 2776 1 p
Nørmoses Berta  7564 08.08.22 Thorkild Thomsen 2699 1 p

Fra venstre:Lolk’s Turbo, Foxbrush Kaj Haj og Foxbrush Farbror Blå

19



Barn/Junior fremvisning     sponsoreret af Kennel Hurricane

Hundens navn reg.nr. Født Ført af Præmie
Joelsbo Vackra Vanessa S-GB 77/23 22.10.23 Vincent Johansson 1 v

Working class

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 Susanne Servin 2489 1 v
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 2 v
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 
Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 
UFO’s Pi 7717 02.05.22 Jens Peter Skytthe Skaarup 2868 3 v

Fra venstre: Decoys Breeze at Hurricane, Hurricane Katla og Qvistgaard’s Mille
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Tracking class     sponsoreret af K9 Nord

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 1 v
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 2 v
Hurricane Saga 7582 01.01.21 Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 
DKSCH DKECHS 
   UFO’s Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 
Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 
Fasanlunden’s Qvade 7609 26.09.20 Karl og Jette D. Madsen 2825 3 v

Fra venstre: Lolk’s Turbo, Lolk’s Q Lucy og Fasanlunden’s Qvade

Fra venstre: Foxbrush Kaj Haj, Lolk’s Q Lucy og UFO’s Pi
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Fra venstre: Hurricane Katla, Hurricane Saga og Hurricane Gisle

Avlsklasse – han eller tæve med minimum 2 afkom

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 1 v
     Hurricane Saga 7582 01.01.21 Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 
     Hurricane Gisle 7813 17.05.24 Pernilla Lilja og Mathilde Madsen 2820

UFO’s Pi  7717 02.05.22 Jens Peter Skytthe Skaarup 2868 2 v
UFO’s Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672
     Qvistgaard’s Emil 7785 23.08.23 Pernille Tejmer 2890
     Qvistgaard’s Charlie 7791 23.08.23 Annemette Pejstrup 2888
     Qvistgaard’s Diaz 7787 23.08.23 Else Marie Andersen 2787 

Opdrætterklasse – minimum 4 hunde avlet af samme opdrætter

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Turbo  7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1 v
Lolk’s Trille 7596 05.05.21 Leif Kristensen 2823 
Lolk’s Coco 7646 04.01.22 Christian Ravn 2860 
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 

Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 2 v
Qvistgaard’s Emil 7785 23.08.23 Pernille Tejmer 2890 
Qvistgaard’s Charlie 7791 23.08.23 Annemette Pejstrup 2888 
Qvistgaard’s Diaz 7787 23.08.23 Else Marie Andersen 2787

Til venstre: Kennel Lolk - til højre: Kennel Qvistgaard



Veteranklasse

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 1 v
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 2 v

Hurricane Katla (tv.) og Fie (th.)

BEST IN SHOW

BIS Decoys Breeze at Hurricane (tv.), dommer Gary James og RBIS Foxbrush Kaj Haj
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Traditionen tro var der efter dagens stævne lagt op 
til det årlige ræveslæb. Fem hardcore tobenede stod 
klar med deres firebenede venner til at dyste om 
vandrepokalen og æren af at løbe hurtigere end 
ræveslæberen. I år var det dog ikke en død ræv, der 
blev slæbt rundt på banen, men et mårhundeskind.

Frida og Vanessa prøvede kræfter med det 
vanskelige terræn, og Frida fremviste en fantastisk 
flot indbygget strakt saldo-lignende rullefaldsteknik 
til et 10-tal og viste Vanessa vejen til mål i tiden 
54,39. Anton og Tassa var dog lidt hurtigere end 
deres samlevere med 38,45, hvorimod Susanne med 
Farbror Blå også overhalede hunden med tiden 
35,29. Straks bedre blev tiden dog for Susanne med 
Kaj Haj, der viste, at dét her havde han prøvet før og 
helt styr på: 27,49. Karl Oluf deltog med Rex, der er 
tidligere vinder af konkurrencen, så Rex kunne 
slæbe Karl i mål i tiden 25,02. Jens og Breeze valgte 
at tage to ture, for Breeze var ikke helt med på ideen 
i første heat, hun mente vist, det var noget tvivlsomt, 
det Jens havde gang i, og tiden 39,22 var Jens ikke 
tilfreds med, men i andet heat sejrede Breeze, og de 
kom i mål som vindere i tiden 19,85.

Tillykke til vinderne og alle, der løb… I overlevede! 

RÆVESLÆB
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GALLAMIDDAGEN               DIPLOMERNE     

Af Jette Dyrmose Madsen

Efter ræveslæb gik vi til bords til vores gallamiddag. Der blev i dagens anledning 
budt på grillstegt krondyrinderlår, doneret af Kennel Qvistgaard, og nakkekam fra 
grillen, flødestuvede kartofler, vildtsovs a la Karl Oluf og salat, efterfulgt af lækker 
kage-tapas til dessert og kaffe. Britta, Pernilla og Jette stod for kagerne.

Under middagen blev der overrakt 
vandrepokal til vinderen af ræveslæb, 
Jens Madsen med Breeze.

De nye udstillingschampionater blev 
for første gang tildelt Pernilla Lilja og 
Hurricane Katla samt Else-Marie 
Qvistgaard Pedersen og UFO’s Lady 
Diana Af Top Noch, mens spor-
championat 3 timer – 400 meter gik til 
Jette Dyrmose Madsen og 
Fasanlundens Qvade, og for første 
gang i klubbens historie 20 timer - 1000 
meter sporchampionat til Jeppe Grove 
Bang og Qvistgaards Fifi. 

Tillykke til jer alle. Stærkt og sejt gået!

Som noget nyt havde vi i år ikke auktion, men 
derimod lotteri. Gaver medbragt fra sponsorer 
og medlemmer blev lagt på bordet. Blev ens 
nummer udtaget, kunne man frit vælge 
mellem af gaverne. Vi fik solgt 280 lodder til 
de ca. 30 deltagere. 

Der udbrød vild jubel, når ens nummer blev 
udtrukket. Det var jo national, så numrene 
blev opråbt på engelsk, dansk og forsøg på 
svensk. Bordet blev ryddet totalt - det var en 
succes.

25 års-nåle skulle udleveres, men årets modtagere, Linda og Tommy Abraham, 
kunne desværre ikke deltage. Diplom og nåle bliver derfor fremsendt. Stort tillykke 
skal lyde herfra med tak for 25 års trofast medlemskab.

Så var det tid at fejre de fremmødte æresmedlemmer, hvoraf mange har været med 
næsten fra klubbens start. Desværre kunne Annie Gustafsson ikke deltage, men hun 
havde sendt os en tale via mail, som blev læst op – man blev jo helt rørt:

Kære Jack Russell-terrier ejere! I har alle en kærlighed til jeres Jack Russell-terrier. 
Til lykke med det. Sådan gik det også for mig i 70erne. Jeg havde en mindre gård på 
Østmøn. Vi var naboer til godset Nordfeldt, ejet af Kirsten Haubroe. Min mand og 
jeg holdt på deres foranledning øje med vildtet på godset, og vi var gode venner. 
Kirsten fik en Jack Russell-terrier hjembragt fra England af sin unge søn. Den blev 
kaldt Badger. 
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                 TALERNE

Man opdagede, at der oppe på Sjælland fandtes en Jack 
Russell-terrier han. Det kom der hvalpe ud af. Kirsten forærede 
os en hvalp. Det var "Hæslige Herta". Hun var så dygtig, også 
på jagt. Alle ville have en Herta. 

På en jagt på Nordfeldt mødte jeg Niels og Kirsten Hansen. De 
købte hos mig en af Hertas hvalpe. Den kom til at hedde 
Rasmus. Og hvilket menneskeligt venskab, der kom ud af det 
køb. Min mand fik Alzheimers og døde for mange år siden.  

Gravhundeforeningen hjalp os lidt, og der blev nær Korsør 
indkaldt til en stiftende generalforsamling. Jeg blev formand, 
mest fordi min viden da var den største. I bestyrelsen kom 
Niels Hansen, og også Henning Pedersen fra Vejen, som viste 
sig at have et lidt ældre kendskab til Jack Russell-terriere, Niels 
Haubroe og jeg. Jeg stiftede vist klubben uden at ville være 
formand. 

Efter to år overgik formandskabet fra mig til Henning i Vejen. Det var så godt. Så 
mange gode minder, der er. Vi blev en landsomfattende forening. Så mange gamle 
venner, jeg husker og ser for mig også i dag.

En lille happening: Der havde været bestyrelsesmøde hos Henning, og vi havde 
overnattet hos ham. Min den yngste var med. Han var vist da bare 7 år. På 
tilbagevejen skulle Storebælt også oversejles. Det var jo før broen. Oppe i færgens 
cafeteria, husker jeg, Niels Hansen spurgte lille Amandus, om han vil købe Monstro, 
deres æsel. Der var en lang tids pause, og Niels tilføjede, at Amandus kunne købe 
hende for et stykke sildemad. En ny lang pause blev der, og Amandus sagde så, at 
"det jo var billigt". Sådan fik vi Monstro, og i mange år havde vi mange weekendture 
ned til Møns nordstrand med børn, Monstro og alle hundene. Bare for at fortælle lidt 
om, hvor meget venskab der kom ud af vores fælles engagement i Jack Russell-
terriere. Meget mere fulgte med. Monstro døde af alderdom. Og alle jer i dag med en 
Jack Russell-terrier: Lykke til for jer. En så dejlig aktiv og interesseret hund er det. 
Og så mange ord, den også kan forstå.

Kære Jack Russell-terrier ejere. Især med indsigt kan I jo få så mange dejlige 
oplevelser. Fortæl mig meget gerne om dem. Mange kærlige hilsner til jer alle. Jeg 
er nu 88 år, og med en del gebrækkeligheder. Hav en rigtig dejlig jubilæumsdag. Det 
ønsker jeg jer. Kærlige hilsner fra Annie Gustafsson

Der var også taler fra æresmedlemmer Birte og 
Svend Fog, Linda og Niels Nielsen. Tak for 
ordene, tak for talerne, tak for anekdoterne. Og 
en særlig tak til Ingvardt for kort før stævnet at 
tage initiativ til og organisere den uofficielle 
gravprøve fredag eftermiddag hjemme på 
Kløjsvej. 



DJRTKs 16. NATIONALSHOW
8. september 2024

Af Jette Dyrmose Madsen

I højt solskin blæste Vadehavsblæserne med Fanfare 
for Jack Russell Terrier DJRTKs 16. nationalshow i 
gang. Dommer Malin Taipaleenmäki fra Sverige blev 
budt velkommen. Hun skulle dømme på den 
traditionelle engelske manér. 

Og konkurrencen var igen hård. Nye Jack Russells 
havde indfundet sig, nogle havde eftertilmeldt sig 
efter gårsdagens held, andre havde forladt stævnet, 
men igen var der ca. 25 hunde, der skulle bedømmes. 
Malin måtte lige mærke igen på flere af hundene, før 
hun bestemte sig, og igen var det de små marginaler, 
der afgjorde placeringerne. Malin syntes, at det var 
virkelig svært, da hundene lå tæt i feltet. Det kan i den 
sidste ende blot være det, at hunden lige stiller sig lidt 
anderledes, et kort øjeblik, der gør udslaget. Også 
Malin var tilfreds med vores avlsarbejde og vores 
hunde.

Kl. 15.30 søndag eftermiddag lukkede og slukkede vi 
for en hård, men skøn weekend i Jack Russellernes 
tegn. 

Et kæmpe tak skal lyde til alle jer, der bidrog til 
lotteribordet. Tak til Anton Eriksson for at tage 
billeder hele weekenden. Tak til Britta Lolk Jensen og 
Susanne Kristensen for hjælpen i køkkenet. Tak til 
Karl Oluf Madsen for frokost lørdag og søndag og for 
gallamiddagen. Tak til Else-Marie Q. Pedersen for 
krondyrkødet. 

Yderligere rettes en stor tak til sponsorerne: 

Shaun Newton JRTCGB, Min Købmand Asp, Pernilla 
Lilja, Salon TOT, Dissings Kreativitet, Kennel UFO, 
Smådyrsklinikken i centrum af Assens, Støtteforening 
Danmark, OK, Dyrenes Verden Filskov.

Vi er i bestyrelsen så glade for den opbakning, der 
blev vist. Uden jer, er der ingen klub. Men vi vil 
frygtelig gerne have flere med på udstillingerne. 
Derfor en lille opfordring: vil du ikke nok sætte dig 
ned og tænke over, hvad skal der til, for at du kommer 
til udstillingerne? Og meld tilbage til bestyrelsen; vi er 
aldrig længere væk end en mail eller et telefonopkald. 
Vi ved, I er derude, så kom og støt op om hundene, 
klubben og jer selv. 
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RESULTATER
8. september 2024

Dommer: Malin Taipaleenmäki                     Ringsteward: Pernilla Creutz Lilja

Stævneledere: Pernilla Creutz Lilja og Jette Dyrmose Madsen

Klasse 1     Hvalpe

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Hurricane Gisle 7813 17.05.24 P. Lilja og Mathilde Madsen 2820 1

Klasse 2     Unghunde     hanner     sponsoreret af Jette D. Madsen

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Qvistgaard’s Emil 7785 23.02.23 Pernille Tejmer 2890 1

Klasse 3     Åben klasse     hanner        ru/broken     under 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lille Østergård’s Lauden 7731 29.08.22 Bjørn Kjelgaard 349 1

Klasse 4     Åben klasse     hanner        glathåret     under 32 cm
Ingen hunde tilmeldt

Klasse 1 Klasse 2
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Klasse 5     Åben klasse     hanner        ru/broken     over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 1
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 Susanne Servin 2489 2
Foxbrush Farbror Blå S-GB 45/22 01.07.22 Susanne Servin 2489 
Fasanlunden’s Qvade 7609 26.09.20 Karl og Jette Dyrmose Madsen 2825 
UFO’s Pi 7717 02.05.22 Jens Peter Skytthe Skaarup 2868 4
Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 3

Klasse 6     Åben klasse     hanner        glathåret     over 32 cm

Ingen hunde tilmeldt

Klasse 5

Klasse 7     Unghunde     tæver     sponsoreret af Jette D. Madsen

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lille Østergård’s Toka 7622 07.06.21 Bjørn Kjelgaard 349 1
Joelsbo Vackra Vanessa S-GB 77/23 22.10.23 Frida Johansson 2884 3
Lille Hesselho’s Luna 7734 14.02.24 Leif Kristensen 2823 2

Klasse 8     Åben klasse     tæver        ru/broken     under 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 1
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 2
Persholts Chilli 7654 18.02.22 Leif Skov Pedersen 2776 3
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Klasse 8

Klasse 9     Åben klasse     tæver        glathåret      under 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Decoys Breeze at Hurricane S-GB 51/22 26.07.22 Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 1
Lolk’s Trille 7596 05.05.21 Leif Kristensen 2823 2

Klasse 10     Åben klasse     tæver        ru/broken    over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 3
Hurricane Saga 7582 01.01.21 Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 4
DKSCH DKECHS 
   UFO’s Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 1
Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 
Joelsbo Tuffa Tassa S-GB 3/22 05.03.22 Frida Johansson 2884 2

Klasse 11     Åben klasse     tæver        glathåret    over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 1
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Klasse 12     Veteranklasse

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 1
Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 3
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 2

Klasse 13     Working class

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 3
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 Susanne Servin 2489 2
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 4
Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 
Lille Østergård’s Lauden 7731 29.08.22 Bjørn Kjelgaard 349 
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 1
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 
Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 
UFO’s Pi 7717 02.05.22 Jens Peter Skytthe Skaarup 2868 

Klasse 14     Tracking class     sponsoreret af K9 Nord

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 3
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 
Hurricane Saga 7582 01.01.21 Pernilla Lilja og Jens Madsen 2820 2
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 4
DKSCH DKECHS 
   UFO’s Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 1
Fasanlunden’s Qvade 7609 26.09.20 Karl og Jette D. Madsen 2825

Klasse 15     Barn/junior fremvisning     sponsoreret af Kennel Hurricane

Hundens navn reg.nr. Født Fremviser/alder Placering
Joelsbo Vackra Vanessa S-GB 77/23 22.10.23 Vincent/ 7 år 1

Klasse 16     Pet class

Ingen hunde tilmeldt
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Klasse 12

Klasse 13

Klasse 14

Klasse 15
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Klasse 17     Parklasse

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 1
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 1

Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 2
Persholts Chilli 7654 18.02.22 Leif Skov Pedersen 2776 2

Klasse 18     Avlsklasse – han eller tæve med min. 2 afkom

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 1
     Hurricane Saga 7582 01.01.21 Pernilla Creutz Lilja 2820 
     Hurricane Gisle 7813 17.05.24 Pernilla Creutz Lilja 2820 

Klasse 19     Opdrætterklasse – min. 4 hunde avlet af samme opdrætter

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 1
Lolk’s Q Lucy 7606 17.06.21 Ingvardt Jensen 1361 
Lolk’s Trille 7596 05.05.24 Leif Kristensen 2823 

Klasse 20     Best chest

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 Susanne Servin 2489 
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 
Lille Østergård’s Lauden 7731 29.08.22 Bjørn Kjelgaard 349 
DKSCH DKECHS 
   UFO’s Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 
Qvistgaard’s Mille 7636 14.08.21 Knud Kirkegård Nielsen 2850 
Joelsbo Tuffa Tassa S-GB 3/22 05.03.22 Frida Johansson 2884 1
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Klasse 21     Best In Show Unghund

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Qvistgaard’s Emil 7785 23.02.23 Pernille Tejmer 2890 RBIS 2
Lille Østergård’s Toka 7622 07.06.21 Bjørn Kjelgaard 349 BIS 1
Lille Hesselho’s Luna 7734 14.02.24 Leif Kristensen 2823 

Klasse 18 Klasse 20

BIS Unghund Lille Østergård’s Lauden (tv.)  og RBIS Unghund Qvistgaard’s Emil
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Klasse 22     Bedste 4 hunde under 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lille Østergård’s Lauden 7731 29.08.22 Bjørn Kjelgaard 349 4
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 1
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 2
Decoys Breeze at Hurricane S-GB 51/22 26.07.22 Pernilla Creutz Lilja og Jens Madsen 2820 3
Lolk’s Trille 7596 05.05.24 Leif Kristensen 2823 

Klasse 23     Bedste 4 hunde over 32 cm

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 1
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 Susanne Servin 2489 2
DKSCH DKECHS UFO’s 
   Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Pedersen 2672 3
Joelsbo Tuffa Tassa S-GB 3/22 05.03.22 Frida Johansson 2884 4
Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Pedersen 2672 

Klasse 22

Klasse 23
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Klasse 24    Best In Show – Åben Klasse

Hundens navn reg.nr. Født Ejer Placering
Hurricane Katla S-GB 117/17 20.08.17 Pernilla Creutz Lilja 2820 BIS 1
Stillehøjens Molly 7452 14.03.19 Leif Skov Pedersen 2776 
Lolk’s Turbo 7725 14.07.22 Ingvardt Jensen 1361 RBIS 2
Foxbrush Kaj Haj S-GB 66/18 30.03.18 Susanne Servin 2489

Sponsor af tracking class begge dage til DJRTKs 16. nationalshow

BIS Hurricane Katla (tv.), Malin Taipaleenmäki og RBIS Lolk’s Turbo
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NAVNKUNDIGE HUNDE I DJRTK

Her er lidt fotos af nogle af de hunde, der har skrevet sig ind i klubhistorien og på stamtavlerne:

Lille Østergård’s Sam I

                   Buskagers Aksel      

           Cadella Bob

     Lille Østergård’s Tøsen

Starpole Billie Holliday      

Fog’s Lucky

                          Skovdals Saggi

Skovdals Rollo

      Lille Østergård’s Sam II



Madam Vixens Kogebog
Caesar Salad - et 100 års jubilæum

Der er næppe mange retter, hvorom der er spundet så mange myter som den legendariske Cæsar 
salat, den er på menukortene i restauranter verden over, og ethvert supermarked med respekt for sig 
selv, men ikke nødvendigvis for Caesar, har den jævnligt i køledisken med de hurtige færdigretter. 
Den kommer i utallige udgaver tilsat mere eller mindre kreative ingredienser, de eneste 
obligatoriske synes at være grøn salat, brødcroutoner, hvid dressing og stegt kylling. Men den 
originale udgave var en ganske enkel sag, og for en gangs skyld kender vi, måske, den sande historie 
om dens tilblivelse. Caesar Cardini var en italiensk kok, der udvandrede til Californien og åbnede 
en restaurant i 1919. Samme år indførte USA imidlertid forbud mod alkohol, hvilket ikke gjorde 
noget godt for restaurationsbranchen, og Caesar åbnede derfor en ny restaurant i Tĳuana lige over 
grænsen i Mexico, hvortil det californiske jetset hurtigt strømmede i tørsten efter de forbudte varer. 
Caesars restaurant blev hurtigt berømt, og på USA's Uafhængighedsdag (!) 4. juli 1924 var 
tilstrømningen så stor, at Caesar løb tør for råvarer og måtte klare sig med det lidt, han havde. Det 
blev til den nu legendariske salat, ypperlig i al sin enkelhed. Sprød salat i massevis, en udsøgt 
dressing med masser af umami og afbalanceret fedme, hvidløgsstegt brød og parmesan. I de 100 år 
siden dengang har bølgerne blandt madskribenter gået højt, hvad angår en af ingredienserne: 
ansjoser. Nogle hader dem, andre elsker dem, og hører du til de første, kan du da godt udelade dem 
og bruge lidt mere Worchestersauce, men så bliver det altså ikke det samme. Prøver du kræfter med 
opskriften her, må du endelig ikke bruge svenske ansjoser, det skal være de ægte sydlandske salte 
ansjoser i olie, de andre hører hjemme i Janssons fristelse. Modstanderne mod ansjoser i Caesar 
Salad påstår, at de er en senere tilføjelse. Da USA i 1933 ophævede spiritusforbuddet, var det 
nordlige Mexico blevet et usikkert sted at drive restaurant, så Caesar Cardini vendte tilbage til 
Californien i 1935 og begyndte at markedsføre sin berømte dressing under registreret varemærke. 
Den kan købes i velassorterede danske supermarkeder og er hundedyr, men absolut pengene værd, 
hvis du ikke gider bøvlet med at lave dressingen selv. Interessant nok er der ansjoser i 
ingredienslisten. Opskriften her er ikke den originale, for salaten blev i starten tilberedt direkte ved 
bordet, men smagsmæssigt kommer den helt på højde med den varemærkede. Den rækker til fire-seks 
personer, alt efter om du serverer den som selvstændig forret, eller du vælger at servere den som 
tilbehør til for eksempel et godt stykke stegt vildt.

Start med at tilberede dressingen, gerne dagen før:

2-3 ansjosfileter afdryppes  klippes i mindre stykker, blandes med
2-3 fed hvidløg i små stykker  og
¾ dl kogt, afkølet vand
2 spsk citronsaft
2 tsk Worchestersauce  der blendes helt ud, og heri røres
1 spsk Dĳon-sennep
1 dl fintrevet frisk ægte parmesan  Parmigiano Reggiano eller Pecorino Romano efter smag
2 ½ dl ægte mayonnaise

Dressingen skal nu hvile på køl minimum 1 time, men kan sagtens holde sig 2-3 dage. Selve salaten 
skal først samles lige inden, den skal spises:

2-3 Romaine-salathoveder  brug hele blade, eller skær dem i mindre stykker på skrå
  lægges i skål
8 skiver daggammelt surdejsbrød  skæres i mindre stykker, der ristes på panden i
4 spsk olivenolie  og
2 fed knust hvidløg   vendes flittigt undervejs og afkøles på køkkenrulle, inden de 
  lægges oven på salaten, der får et rundhåndet drys af
groft høvlet frisk ægte parmesan 
rigeligt med dressing  hældes over salaten, der vendes let rundt og serveres straks.
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BESTYRELSEN

Formand Pernilla Creutz Lilja Tlf.: 21 79 00 69
 Grønsmøllevej 4 E-mail: formand@djrtk.dk
 7660 Bækmarksbro             pernilla@djrtk.dk

Næstformand Rasmus Reisner Hansen Tlf.: 27 47 74 49
Udlandskontakt Gml. Landevej 15 E-mail: nformand@djrtk.dk
 8544 Mørke             rasmus@djrtk.dk

Kasserer Jette Dyrmose Madsen Tlf.: 23 39 19 22
 Frifeltvej 14, Skovlund E-mail: kasserer@djrtk.dk
 6823 Ansager             jette@djrtk.dk

Medlemsadministrator Jens Hoffmann Olsen E-mail: medlemsadmin@djrtk.dk
Stævnetilmeldinger Bruderypvej 13             staevne@djrtk.dk
 3200 Helsinge             jens@djrtk.dk

Sekretær Mie Fløche Olsen Tlf.: 22 82 18 00
 Edvard Weies Vænge 8 E-mail: mie@djrtk.dk
 5220 Odense SØ

Suppleant Else-Marie Q. Pedersen Tlf.: 28 59 94 91
Stambogsfører Kærgårdvej 5 E-mail: stambog@djrtk.dk
Facebook-administrator 7500 Holstebro

UDEN FOR BESTYRELSEN

Webmaster John Krouel Tlf.: 61 74 86 46
Facebook-administrator Sofiendalsvej 16 E-mail: webmaster@djrtk.dk
 4690 Haslev 

Redaktør Nina Johnsen Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
 Tingvej 8 E-mail: red@djrtk.dk
 4460 Snertinge             nina@djrtk.dk

39



Afsender
Tingvej 8
4460 Snertinge


